
N. 129 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 22/10/2021 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL IV NOVEMBRE 2021 

L’anno  2021 addì  22 del  mese di  ottobre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente   in collegamento

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL IV NOVEMBRE 2021

Relaziona l ' Assessore ERIKA MARTEGANI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Al  fine  di  ottemperare  alle  disposizioni  volte  al  contenimento  del  Coronavirus,  la  modalità  di 
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Gotomeeting, 
secondo quanto stabilito con deliberazione propria n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente 
eseguibile.

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL IV NOVEMBRE 2021

LA GIUNTA COMUNALE

Riscontrato che  è  fra  gli  obiettivi  dell’Amministrazione  realizzare,  d’intesa  con  le  istituzioni 
scolastiche  locali,  i  gruppi  di  volontariato  d’arma  e  l’intera  cittadinanza,  percorsi  di 
sensibilizzazione, informazione e partecipazione legati alle più significative ricorrenze nazionali;

Tenuto conto dell’impegno  da  sempre  profuso  dall’Amministrazione  nell’assicurare  rilievo  e 
partecipazione alle  celebrazioni  nazionali,  nonché di  richiamare all’attenzione della  comunità il 
significato di eventi internazionalmente riconosciuti salienti nella storia;

Ritenuto che in ogni azione e circostanza, la tutela della salute è la priorità assoluta di tutti;

Visti i DPCM con i quali sono state assunte misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid19;

Ritenuto,  pertanto, anche quest’anno, celebrare il  IV Novembre in un modo diverso rispetto al 
passato,  senza  l’effettuazione  del  corteo,  ma  solo  con  la  deposizione  di  corone  presso  i 
monumenti esistenti in Città e, in esecuzione della Deliberazione C.C. n. 43 del 27.9.2021, verrà 
apposta una targa per il conferimento della cittadinanza onoraria al Milite Ignoto;

Ritenuto, pertanto, destinare a tale iniziativa la somma di € 2.500,00 per la fornitura di corone, 
mazzi di fiori, targa e manifesti;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023 e smi;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

Visti pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile  del  settore  Manutenzione  cultura  e  sport,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal 
responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Dato atto che l’assessore Marinella Colombo, ha partecipato alla seduta con modalità telematica, 
attraverso la piattaforma Gotomeeting, e che sono state rispettate le previsioni di cui alla propria 
deliberazione n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente eseguibile e specificamente:
• l’assessore  Marinella  Colombo partecipa  in  collegamento  da  casa,  mentre  sono  presenti 
presso la sede comunale il Sindaco, gli assessori e il Segretario Generale verbalizzante;
• la seduta si  intende tuttavia effettuata in via convenzionale presso la sede istituzionale del 
Comune, ove è allocato il sistema di verbalizzazione e conservazione delle deliberazioni collegiali;
• l’assessore Marinella Colombo, oltre ai presenti, sono identificati con certezza dal Segretario 
Generale verbalizzante;
• durante la seduta tutti i componenti hanno avuto facoltà di partecipare alla discussione e alla 
votazione simultanea sull'argomento iscritto all'ordine del giorno;

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati hanno garantito un adeguato livello di 
riservatezza delle comunicazioni e un adeguato livello di sicurezza del sistema;
• l'adunanza si è svolta regolarmente e pertanto è possibile constatare e proclamare i risultati 
della votazione palese;

con voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nelle forme di legge; 

DELIBERA

1) di porre a disposizione del Responsabile del Servizio Cultura, per i motivi indicati in premessa, 
la somma di € 2.500,00 IVA compresa, per l’organizzazione dell’evento esplicitato in premessa, 
che trova imputazione al capitolo 101020330410 cod. 1030216003 del bilancio di previsione 
2021;

2)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile del servizio cultura Geom. Giorgio Colombo;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Successivamente, con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, considerate le necessità organizzative.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2905/2021 del SETTORE CULTURA ad oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA 

CELEBRAZIONE DEL IV NOVEMBRE 2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 20/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2905/2021 ad oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL IV 

NOVEMBRE 2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 1228/2021

Tradate, 21/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 129 del 22/10/2021

CULTURA

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL IV NOVEMBRE 2021. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/10/2021.

Tradate, 25/10/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


